
ZARZĄDZENIE Nr 709/PM/2016

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2016

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2016 zmniejsza się planowane dochody o kwotę 
159.798,00 zł, z tego zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 159.562,00 zł i zmniejsza się dochody majątkowe 
o kwotę 236,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2016 zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 
159.798,00  zł, z tego zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 159.562,00 zł i zmniejsza się wydatki  majątkowe 
o kwotę 236,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. 

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2016 wynosi:

1) dochody budżetu miasta 480.138.644,19 zł 
 
 

z tego:
a) dochody bieżące
b) dochody majątkowe

 
455.905.925,19 zł
24.232.719,00 zł

2) wydatki budżetu miasta 494.372.644,19 zł 
 
 

z tego:
a) wydatki bieżące
b) wydatki majątkowe

 
445.578.254,19 zł
48.794.390,00 zł

3) deficyt budżetu miasta 14.234.000,00 zł 
4) przychody budżetu miasta 28.910.874,00 zł 
5) rozchody budżetu miasta 14.676.874,00 zł 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w siedzibie Urzędu 
Miasta Legnicy.

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 709/PM/2016
Prezydenta Miasta Legnicy 

   z dnia 29 listopada 2016 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010 Rolnictwo i łowiectwo    794,00    794,00

01095 Pozostała działalność    794,00    794,00
ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   794,00    794,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    794,00    794,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   794,00    794,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   9 964,00   9 964,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   9 964,00   9 964,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  9 964,00   9 964,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   9 964,00   9 964,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  9 964,00   9 964,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   5 000,00   5 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   5 000,00   5 000,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  5 000,00   5 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   5 000,00   5 000,00

§Rozdział 

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2016

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 2



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  5 000,00   5 000,00

851 Ochrona zdrowia   50 580,00   50 580,00

85158 Izby wytrzeźwień   1 080,00   1 080,00

ogółem:

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  1 080,00   1 080,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   1 080,00   1 080,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  1 080,00   1 080,00

85195 Pozostała działalność   49 500,00   49 500,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  49 500,00   49 500,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   49 500,00   49 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  49 500,00   49 500,00

852 Pomoc społeczna   127 545,00   127 545,00   353 681,00   335 236,00   18 445,00
85202 Domy pomocy społecznej   18 445,00   18 445,00

ogółem:

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

  18 445,00   18 445,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   18 445,00   18 445,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

  18 445,00   18 445,00

85211 Świadczenie wychowawcze    236,00    236,00    236,00    236,00
ogółem:

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 3



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

   236,00    236,00

6340

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

   236,00    236,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    236,00    236,00    236,00    236,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

   236,00    236,00

6340

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

   236,00    236,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  122 309,00   122 309,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  122 309,00   122 309,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   122 309,00   122 309,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  122 309,00   122 309,00

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 4



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

  5 000,00   5 000,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  5 000,00   5 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   5 000,00   5 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  5 000,00   5 000,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

  275 000,00   275 000,00

ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  275 000,00   275 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   275 000,00   275 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  275 000,00   275 000,00

85216 Zasiłki stałe   30 000,00   30 000,00
ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  30 000,00   30 000,00

z tego:

URZĄD MIASTA LEGNICA   30 000,00   30 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  30 000,00   30 000,00

85295 Pozostała działalność   30 000,00   30 000,00

ogółem:

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 5



- 5 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  30 000,00   30 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   30 000,00   30 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  30 000,00   30 000,00

Ogółem, z tego:   193 883,00   178 125,00   15 758,00   353 681,00   335 236,00   18 445,00
1) dochody bieżące   193 883,00   178 125,00   15 758,00   353 445,00   335 000,00   18 445,00
z tego:
- własne   1 080,00   1 080,00
- dotacje i subwencje   192 803,00   177 045,00   15 758,00   353 445,00   335 000,00   18 445,00
2) dochody majątkowe    236,00    236,00
z tego:
- dotacje i subwencje    236,00    236,00

Razem:   193 883,00   178 125,00   15 758,00   353 681,00   335 236,00   18 445,00

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 6



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 709/PM/2016
Prezydenta Miasta Legnicy 
z dnia 29 listopada 2016 r.

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo    794,00    794,00
01095 Pozostała działalność    794,00    794,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    655,00    655,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    125,00    125,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    14,00    14,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    794,00    794,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    655,00    655,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    125,00    125,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    14,00    14,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   9 964,00   9 964,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   9 964,00   9 964,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   8 350,00   8 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 435,00   1 435,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    179,00    179,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   9 964,00   9 964,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   8 350,00   8 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 435,00   1 435,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    179,00    179,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   5 000,00   5 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   5 000,00   5 000,00

ogółem:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   5 000,00   5 000,00

z tego:
KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ

  5 000,00   5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   5 000,00   5 000,00
851 Ochrona zdrowia   50 580,00   49 500,00   1 080,00

85158 Izby wytrzeźwień   1 080,00   1 080,00
ogółem:

4300 Zakup usług pozostałych   1 080,00   1 080,00
z tego:
MIEJSKA IZBA WYTRZE ŹWIEŃ   1 080,00   1 080,00

4300 Zakup usług pozostałych   1 080,00   1 080,00
w tym:
Gmina Legnickie Pole   1 080,00   1 080,00
               w tym:
Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego   1 080,00   1 080,00

85195 Pozostała działalność   49 500,00   49 500,00
ogółem:

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   29 700,00   29 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 184,30   5 184,30
4120 Składki na Fundusz Pracy    726,00    726,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 640,00   2 640,00

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2016

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 7



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

4300 Zakup usług pozostałych   7 289,70   7 289,70
4410 Podróże służbowe krajowe   3 960,00   3 960,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   49 500,00   49 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   29 700,00   29 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 184,30   5 184,30
4120 Składki na Fundusz Pracy    726,00    726,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 640,00   2 640,00
4300 Zakup usług pozostałych   7 289,70   7 289,70
4410 Podróże służbowe krajowe   3 960,00   3 960,00

852 Pomoc społeczna   127 545,00   127 545,00   353 681,00   335 000,00   18 445,00    236,00
85202 Domy pomocy społecznej   18 445,00   18 445,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   6 205,00   6 205,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 083,00   1 083,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    152,00    152,00
4260 Zakup energii   11 005,00   11 005,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - DOM   18 445,00   18 445,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   6 205,00   6 205,00
               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   6 205,00   6 205,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 083,00   1 083,00
               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   1 083,00   1 083,00

4120 Składki na Fundusz Pracy    152,00    152,00
               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa    152,00    152,00

4260 Zakup energii   11 005,00   11 005,00
               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   11 005,00   11 005,00

85211 Świadczenie wychowawcze    236,00    236,00    236,00    236,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne    236,00    236,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    236,00    236,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ    236,00    236,00    236,00    236,00

3110 Świadczenia społeczne    236,00    236,00
w tym:
Program Rodzina 500 Plus    236,00    236,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    236,00    236,00
w tym:

Zakup wyposażenia niezbędnego do realizacji zadań wynikających z 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci

   236,00    236,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  122 309,00   122 309,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   122 309,00   122 309,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   122 309,00   122 309,00

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 8



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

3110 Świadczenia społeczne   122 309,00   122 309,00
w tym:

Sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu 
realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki emerytalnej 
i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów - MF0163

  122 309,00   122 309,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej.

  5 000,00   5 000,00

ogółem:
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   5 000,00   5 000,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   5 000,00   5 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   5 000,00   5 000,00
w tym:

Opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych - MF083

  5 000,00   5 000,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

  275 000,00   275 000,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   275 000,00   275 000,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   275 000,00   275 000,00

3110 Świadczenia społeczne   275 000,00   275 000,00
w tym:

Dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 
147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej - MF142

  275 000,00   275 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   275 000,00   275 000,00

85216 Zasiłki stałe   30 000,00   30 000,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne   30 000,00   30 000,00
z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   30 000,00   30 000,00

3110 Świadczenia społeczne   30 000,00   30 000,00
w tym:

Dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 
ust. 1 pkt 19 ustawy  o pomocy społecznej - MF127

  30 000,00   30 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   30 000,00   30 000,00

85295 Pozostała działalność   30 000,00   30 000,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne   30 000,00   30 000,00

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 9



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   30 000,00   30 000,00

3110 Świadczenia społeczne   30 000,00   30 000,00
w tym:
Program "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - MF056   30 000,00   30 000,00
               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   30 000,00   30 000,00

Ogółem, z tego:   193 883,00   177 045,00   15 758,00   1 080,00   353 681,00   335 000,00   18 445,00    236,00
1) wydatki bieżące   193 883,00   177 045,00   15 758,00   1 080,00   353 445,00   335 000,00   18 445,00
2) wydatki majątkowe    236,00    236,00

Razem, z tego:   193 883,00   177 045,00   15 758,00   1 080,00   353 681,00   335 000,00   18 445,00    236,00
Gmina   178 125,00   177 045,00   1 080,00   335 236,00   335 000,00    236,00
Powiat   15 758,00   15 758,00   18 445,00   18 445,00

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 10



Uzasadnienie

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2016

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.
885 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki
samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków związanych
ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych.

W przedstawionym Zarządzeniu w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2016 dokonuje się w planie
dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2016 zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 159.798,00 zł
i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2016 zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę
159.798,00 zł.

Zmiany po stronie dochodów i wydatków wynikają z:

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.371.2016.KS z dnia 15 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę
794,00 zł w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, w rozdziale 01095 „Pozostała działalność”.

Zmiany kwoty dotacji dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska
nr NRŚ-RŚ.3122.24.2016.CB z dnia 10 listopada 2016 r..

Zwiększenie planu dotacji przeznaczone jest na utrzymanie stanowisk pracy obsługujących realizację
zadań z zakresu prawa wodnego, prawa geologicznego i górniczego, prawa łowieckiego, ustawy o lasach oraz
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016 w układzie
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja 16. - Sprawy obywatelskie, Zadanie 16.1. - Administracja
publiczna i obsługa administracyjna obywatela, Podzadanie 16.1.4. - System administracji publicznej
i współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, Działanie 16.1.4.6. - Finansowanie, nadzór i kontrola
realizacji zadań administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.368.2016.JK z dnia 15 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę
9.964,00 zł w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami
i nieruchomościami”.

Zwiększenia dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska z dnia
10 listopada 2016 r., Nr NRŚ-PBS.3122.95.2016.EL.

Zwiększenie planu dotacji przeznaczone jest na utrzymanie stanowisk pracy pracowników realizujących
zadania dotyczące gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa.

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016 w układzie
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 5 - Ochrona praw i interesów Skarbu Państwa, Zadanie
nr 5.1 - Gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa i ochrona interesów Skarbu Państwa, Podzadanie nr 5.1.1 -
Zarządzanie mieniem Skarbu Państwa, Działanie nr 5.1.1.2 - Zarządzanie mieniem Skarbu Państwa przez
jednostki samorządu terytorialnego,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.346.2016.JK z dnia 10 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę
5.000,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 75411 „Komendy
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”.

Zwiększenie planu dotacji dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 1



Pożarnej we Wrocławiu Nr WF.0331.1.54.2016 z dnia 31 października 2016 r..

Środki przeznaczone są Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy z przeznaczeniem na
zakup sorbentu do działań ratowniczych na drogach.

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016 w układzie
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny,
Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, Podzadanie
nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje ratowniczo
- gaśnicze,

– aneksu nr 1 zawartego w dniu 28 października 2016 r. do porozumienia zawartego w dniu 1 czerwca 2016 r.
w sprawie powierzenia w 2016 roku Gminie Legnica zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania
alkoholizmowi w odniesieniu do osób doprowadzonych z terenu Gminy Legnickie Pole do Miejskiej Izby
Wytrzeźwień w Legnicy pomiędzy Gminą Legnickie Pole, a Gminą Legnica. Gmina Legnickie Pole zwiększa na
realizację powyższego zadania dotację celową o kwotę 1.080,00 zł (Dział 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział
85158 „Izby wytrzeźwień”),

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.381.2016.AZ z dnia 15 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 49.500,00 zł w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, w rozdziale 85195 „Pozostała
działalność”.

Zmian w planie dokonuje się zgodnie z wnioskami Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej:

- nr ZP-ZS.3111.112.2016.MG z dnia 10 listopada 2016 r.

- nr ZP-ZS.3111.113.2016.MG z dnia 10 listopada 2016 r.

- nr ZP-ZS.3111.114.2016.MG z dnia 10 listopada 2016 r..

Środki przeznaczone są na zwrot poniesionych w III, IV kwartale 2016 roku kosztów wydawania decyzji
w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, potwierdzające prawo do świadczeń opieki
zdrowotnej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych.

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016 w układzie
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 20 - Zdrowie, Zadanie 20.1 - System opieki zdrowotnej
i dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej, Podzadanie 20.1.3 - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione, Działanie 20.1.3.1 - Opłacanie i refundacja składek na
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.391.2016.JK z dnia 22 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych
powiatu, tj. zmniejszeniu o kwotę 18.445,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85202 „Domy
pomocy społecznej”.

Zmian dokonuje się na wniosek Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.106.2016.JK z dnia
10 listopada 2016 r..

Zmniejszenie kwoty dotacji wynika z niewykorzystania miejsc w domach pomocy społecznej.

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016, w układzie
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny,
Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, Działanie 13.1.2.1. - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.108.2016.ŁCh z dnia 15 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, tj. zwiększeniu o kwotę 236,00 zł
dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc
państwa w wychowywaniu dzieci i zmniejszeniu o kwotę 236,00 zł dotacji celowej na inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 2



gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci z przeznaczeniem dla gmin na realizację zadań inwestycyjnych na potrzeby realizacji Programu Rodzina
500 Plus wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U.
2016 poz. 195) w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85211 „Świadczenie wychowawcze”. Budżet
w układzie zadaniowym: Działanie Nr 13.4.1.5 - Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, grupa wydatkowa II
i VI,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.397.2016.JK z dnia 22 listopada 2016 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 122.309,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”,
w rozdziale 85212 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w związku z decyzją Ministra Rozwoju
i Finansów Nr MF/FS4.4143.3.747.2016.MF.4189 (nr wewnętrzny MF163) z dnia 18 listopada 2016 r.
w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2016.

Powyższe zwiększenie, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16) przeznacza się na sfinansowanie zobowiązań
wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania
składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
i zasiłki dla opiekunów.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2016 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie
rodziny, Zadanie 13.4 - Wspieranie rodziny, Podzadanie 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci
i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie 13.4.1.1 - Świadczenia rodzinne i świadczenia
z funduszu alimentacyjnego.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF163,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.363.2016.JK z dnia 14 listopada 2016 r. informującej
o zmianach podziału dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo
- gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 5.000,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale
85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej” w związku z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.412.2016.MF.2209 (nr wewnętrzny:
MF083) z dnia 3 sierpnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2016.

Powyższe zwiększenie dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej poz. 34
przeznaczone jest na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne i zasiłki dla opiekunów na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych.

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016, w układzie
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 20 - Zdrowie, Zadanie 20.1 - System opieki zdrowotnej
i dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej, Podzadanie 20.1.3 - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione, Działanie 20.1.3.1 - Opłacanie i refundacja składek
na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF083,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.389.2016.JK z dnia 18 listopada 2016 r. informującej
o zmianach podziału dotacji celowych przekazywanych na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych), tj. zmniejszeniu o kwotę 275.000,00 zł w dziale 852 „Pomoc
społeczna”, w rozdziale 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe”
w związku z decyzją Ministra Rozwoju i Finansów Nr MF/FS4.4143.3.579.2016.MF.3015 (nr wewnętrzny
MF142) z dnia 6 października 2016 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2016.

Powyższa dotacja, pochodząca ze środków rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), przeznaczona była na realizację

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 3



własnych zadań bieżących gmin, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej
z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2016 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie
rodziny, Zadanie 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2 - Wspieranie osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1 - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań
pomocy społecznej.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF142,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.407.2016.JK z dnia 25 listopada 2016 r. informującej
o zmianach podziału dotacji celowych przekazywanych na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych), tj. zmniejszeniu o kwotę 30.000,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”,
w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” w związku z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.568.2016.MF.2992
(nr wewnętrznyMF127) z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2016.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone były na dofinansowanie wypłat
zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2016 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie
rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1. - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań
pomocy społecznej.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF127,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.404.2016.JK z dnia 24 listopada 2016 r. informującej
o zmianie podziału dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), tj. zmniejszeniu o kwotę 30.000,00 zł w dziale
852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów
Nr MF/FS4.4143.3.238.2016.MF.1455 (nr wewnętrzny: MF056) z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie zmian
w budżecie państwa na rok 2016.

Powyższe środki przeznaczone były na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego
programu wspierania gmin w zakresie dożywiania  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego
uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (M.P. z 2015 r., poz. 821).

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2016, w układzie
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny,
Zadanie 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2 - Wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, Działanie 13.1.2.6 - Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla
najuboższych.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF056.

Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 480.138.644,19 zł,
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 494.372.644,19 zł.

Skarbnik Miasta Prezydent Miasta

Grażyna Nikodem Tadeusz Krzakowski

Id: E14CBB40-57CB-493D-A160-FB2599414D62. Przyjęty Strona 4




